
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа п. Приморье» 

(МБОУ «ООШ п. Приморье») 

 

ПРИКАЗ 

 30.11. 2023 г.  № 168 

п. Приморье 

 

О создании дружины юных пожарных в МБОУ «ООШ п. Приморье» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 03.09.2015 № 971 «Об утверждении порядка 

создания и деятельности добровольных дружин юных пожарных» с целью 

формирования гражданской ответственности, совершенствования системы 

обучения мерам пожарной безопасности, пропаганды и изучения правил 

пожарной безопасности, повышения образовательного уровня, обучающихся 

в области пожарной безопасности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Создать в МБОУ «ООШ п. Приморье» дружину юных пожарных из 

числа обучающихся 7-8 классов, Приложение 1. 

2.Назначить руководителем дружины юных пожарных советника 

директора по воспитанию и взаимодействию с общественными организациями 

Шарову О.А. 

3.Утвердить Положение о дружине юных пожарных МБОУ «ООШ п. 

Приморье» Приложение 2. 

4.Утвердить план работы ДЮП на 2023-2024 учебный год, Приложение 3. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                         Л.Ф. Глухова 

 

 
 


		2023-12-13T17:14:22+0200
	Глухова Людмила Фёдоровна




